VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2520/VPCP-KTTH
V/v dự thảo NĐ về kinh doanh đặt cược đua ngựa, đua chó và bóng đá quốc tế
	Hà Nội, ngày 14 tháng 04 năm 2014

Kính gửi: Bộ Tài chính.
Xét đề nghị của Bộ Tài chính (công văn số 21/TTr-BTC ngày 11 tháng 3 năm 2014) về việc ban hành Nghị định về kinh doanh đặt cược đua ngựa, đua chó và bóng đá quốc tế, Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh yêu cầu Bộ Tài chính:
1. Tiếp thu hoặc giải trình đầy đủ các ý kiến của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, các Ủy ban của Quốc hội, các Bộ và cơ quan liên quan để hoàn thiện nội dung dự thảo Nghị định nhằm bảo đảm khả thi khi thực hiện.
2. Nghiên cứu việc xây dựng riêng Nghị định về kinh doanh đặt cược đua ngựa, đua chó; xây dựng Đề án thí điểm đặt cược bóng đá quốc tế, trên cơ sở đó nghiên cứu xây dựng riêng Nghị định về kinh doanh đặt cược bóng đá quốc tế.
3. Bộ Tài chính khẩn trương hoàn chỉnh các nội dung nêu trên báo cáo Thủ tướng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Tài chính và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP, các PTTg;
- Các Bộ: Tư pháp, Công an, Văn hóa, TT&DL, KH&ĐT; Công Thương, Thông tin và TT;
- Ngân hàng Nhà nước VN;
- Văn phòng Quốc hội;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, Các vụ: TH, TKBT, QHQT, PL, TGĐ Cổng TTĐT,
- Lưu: VT, KTTH (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng